www.amunes.es.gov.br

162
DOM/ES - Edição Nº2.128

Vitória, sexta-feira, 21 de Outubro de 2022

TRATAMENTO DE ÁGUA - HIDROXIDO DE SÓDIO
PARA EXERCICIO DE 2022.
ABERTURA PROPOSTAS: 08 de novembro de 2022
às 08:30minH
INICIO DA DISPUTA: 08 de novembro de 2022 às
09:00H

JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA- Pregoeira
Protocolo 954490

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO - Nº  000047/2022

ID TCES: 2022.009E0100001.01.0051
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES,
por intermédio de sua Pregoeira, designada pela
Portaria SAAE-ARA-Nº021/2022, torna público para o
conhecimento dos interessados, que realizará licitação
no dia e horário abaixo especificado. O Edital estará à
disposição dos interessados nos sites: www.saaeara.
com.br <http://www.saaeara.com.br> e www.
licitacoes-e.com.br <http://www.licitacoes-e.com.
br>. Maiores informações poderão ser obtidas através
do telefone (27) 3256-9409 ou através do e-mail:
licitacao@saaeara.com.br
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÓ DE PEDRA PARA O
EXERCÍCIO DE 2023
ABERTURA PROPOSTAS: 09 de novembro de 2022 às
08:30minH
INICIO DA DISPUTA: 09 de novembro de 2022 às
09:00H

JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA- Pregoeira
Protocolo 954501

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO - Nº  000046/2022

ID TCES: 2022.009E0100001.01.0056
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES,
por intermédio de sua Pregoeira, designada pela
Portaria SAAE-ARA-Nº021/2022,  torna público para o
conhecimento dos interessados, que realizará licitação
no dia e horário abaixo especificado. O Edital estará à
disposição dos interessados nos sites: www.saaeara.
com.br <http://www.saaeara.com.br> e www.
licitacoes-e.com.br <http://www.licitacoes-e.com.
br>. Maiores informações poderão ser obtidas através
do telefone (27) 3256-9409 ou através do e-mail:
licitacao@saaeara.com.br
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL S10
ABERTURA PROPOSTAS: 08 de novembro de 2022 às
13:30minH
INICIO DA DISPUTA: 08 de novembro de 2022 às
14:00H

JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA- Pregoeira
Protocolo 954584

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Rio
Bananal

Inexigibilidade de Licitação

Processo/PBS: 053/2022
Assunto: Contratação de empresa especializada para
realização de Palestra motivacional e organizacional
para promover a conscientização dos servidores
do SAAE para uma mudança de postura pessoal e
organizacional diante do serviço público autárquico.

ATO DE INEXIGIBILIDADE  Nº 02/2022
Considerando a necessidade do SAAE de promover a
contratação dos serviços abaixo referidos, considerando
o que consta no Processo/PBS SAAE nº0053/2022 e
em face aos princípios ordenados pela Lei 8.666/93

e alterações posteriores, justifica-se a formalização
da presente contratação, por INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 25, Inciso
II, da Lei Federal nº 8.666/1993, no valor total
estimado de R$ 1.212,00 (um mil, duzentos e doze
reais), em favor da empresa SOLIDA-TREINAMENTO
E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o
n.º 27.078.686/0001-90 inscrita no CNPJ sob nº
03.948.877/0001-05 para a contratação dos serviços
abaixo especificados:
Contratação de empresa especializada para realização
de Palestra Motivacional e Organizacional para
promover a conscientização dos servidores do SAAE
para uma mudança de postura pessoal e organizacional
diante do serviço público autárquico.
Quanto ao pagamento, será feito em até 05 (cinco dias
úteis) após a prestação do serviço.
Para fazer frente às despesas decorrentes desta
inexigibilidade de licitação, fica indicada a seguinte
dotação orçamentária: 100015.1751200352.135,
Elemento: 33903900000. - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, Ficha 009
Fica a inexigibilidade devidamente RATIFICADA e
APROVADA em todos os seus termos e atos.

Publique-se o presente ato de Inexigibilidade de
Licitação.

ID: 2022.059E0100002.10.0002

Rio Bananal/ES, 20 de outubro de 2022 .

Andréia Siqueira Santos
Diretora do SAAE

Protocolo 954609

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Itaguaçu

Adjudicação e/ou Homologação

   ITAGUAÇU/ES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº: 2191/2022
Pregão n°: 004/2022 - SRP
ID: 2022.034E0100001.01.0004

Eu, ADRIANO SCHIMIDT, Diretor do Serviço Autônomo
de Água e Esgoto do Município de Itaguaçu, Estado do
Espírito Santo, tendo em vista o que consta do processo
nº. 2191/2022, referente à licitação na modalidade
Pregão Presencial, especificada acima, destinada ao
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
material de construção para as demandas de serviços
e obras realizadas pelo SAAE - Sistema Autônomo de
Água e Esgoto do Município de Itaguaçu e nos distritos
de Palmeira, Itaimbé, e Itaçu, e em face ao relatório
de adjudicação da Pregoeira, HOMOLOGO o resultado
da presente licitação, e autorizo a contratação das
empresas MATEGUAÇU MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
LTDA no valor total de R$ 20.494,90 (Vinte mil,
quatrocentos e noventa e quatro reais e noventa
centavos).

Itaguaçu/ES, 20 de outubro de 2022.

ADRIANO SCHIMIDT
Diretor do SAAE

Protocolo 954622

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-10-20T22:07:57-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial